
Contacto

Teléfono 966721087
Fax 966721004
Correo Electrónico secretaria@losmontesinos.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(03187) Los Montesinos España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1223/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2023
a las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Montesinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losmontesinos.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHAkCRzAswkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Escuela deportiva de verano del Ayuntamiento de Los Montesinos

servicio escuela deportivaDescripción 
Valor estimado del contrato 30.927,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.421,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.927,11 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del servicios será del 3 al 28 de julio de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(03187) Los Montesinos España

Segun Contrato Firmado en fecha 4 de julio de 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://losmontesinos.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHAkCRzAswkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

JORGE RAMON ROBLES MARTINEZ
NIF 45569456q
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.927,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.421,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-09/2023
Fecha de Formalización 04/07/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2023

Motivación

Motivación Segun Acuerdo de resolución de alcaldía.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

15.a.Mejoras en el número de actividades validadas técnicamente -maximo 100 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 43.48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 43.48Cantidad Máxima 

15.b.Personal plantilla, máixmo 50 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21.74Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21.74Cantidad Máxima 

15.c. Compromiso contratación. 25 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.87Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.87Cantidad Máxima 

15.d. Por haber realizado escuelas similares. máximo 25 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.87Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.87Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad programa propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13.04Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13.04Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNKN9c%2FIj7qsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000011282926 |  2023-945466 | lun, 10 jul 2023 14:06:10:929 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162335241169905179164506241272840509904 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XNKN9c%2FIj7qsNfRW6APEDw%3D%3D

